
Zápis z jednání výboru Sekce pro antikoncepci a reprodukční zdraví 
ČGPS ČLS JEP 
dne 2.6.2023 

 

Karlovy Vary, hotel Thermal 
začátek jednání 14,00 hod 

 
Přítomní členové výboru: 
MUDr. Vladimír Dvořák mladší 
Mgr. MUDr. Jan Greguš 
MUDr. Petr Křepelka, Ph.D. 
MUDr. Tomáš Malík 
MUDr. František Weidenthaler 
 
 

1) Jednání výboru Sekce pro antikoncepci a reprodukční zdraví zahájil dr. Křepelka, který hovořil o 
novém webu sekce, který by měl doménu kontracepce.cz. Byla shoda na tom, že vznik webu je 
zásadní coby základní stavební kámen sekce, a to jak pro komunikaci s členskou základnou, tak 
s dalšími subjekty, s nimiž sekce bude chtít v budoucnu spolupracovat. Dr. Weidenthaler 
vykomunikoval, že David Mázik ze Smartmedix by byl ochoten toto zasponzorovat i technicky 
vyřešit. Jeho webmaster se v nejbližší době spojí s dr. Křepelkou. 
 

2) Dále byla řešena komunikace v rámci výboru a směrem k členské základně. Stran komunikace 
v rámci výboru byla dohodnuto vytvoření Whatsapp skupiny, tohoto úkolu se ujme dr. Greguš. 
Stran komunikace směrem k členské základně bylo dohodnuto – než vznikne web – posílat 
členské základně zápisy z výborů cestou emailu. Tohoto úkolu se rovněž ujme dr. Greguš. 
 

3) V rámci bloku Plánované rodičovství, reprodukční a endokrinologie ČGPS konference dr. 
Křepelka informoval odbornou veřejnost o vzniku sekce. Dr. Křepelka doplnil, že v rámci 
editorialu dalšího čísla Gynekologie a porodnictví ještě jednou zmíní vznik antikoncepční sekce. 

 
4) Bylo dohodnuto, že úspěchy ve zvětšení členské základy budou diskutovány na dalším výboru. 

 
5) Dr. Dvořák mladší navrhl, aby pro členy naší sekce byla zorganizována vzdělávací akce 

charakteru webináře či konference. Byly diskutovány jednotlivé možnosti, a nakonec jako 
nejideálnější byla zvolena možnost přičlenit antikoncepční blok k 76. doškolovacímu semináři 
SSG ČR, který proběhne v lednu 2024 v hotelu Aquapalace v Praze-Čestlicích. S organizátory 
doškolovacího semináře bude v budoucnu řešena eventuální částečná sleva pro členy sekce. 

 
6) Bylo dohodnuto, že další výbor sekce proběhne na 75. doškolovacím semináři SSG ČR v hotelu 

OREA Resort Devět Skal, Milovy. 
 
V Karlových Varech 2.6. 2023 
 
Zapsal: Jan Greguš 
 
Ověřil: Petr Křepelka 


